СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 декабря 2022г.                                                                                                        № 21/125
г. Рузаевка

 Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29 апреля 2008 г. №5/90,
Совет депутатов Рузаевского муниципального района

 Республики Мордовия

решил:

1.
Утвердить прилагаемый План приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год.

              2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                           В.П. Марчков

Приложение
 к решению Совета депутатов

 Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 23 декабря 2022 № 21/125
План приватизации
муниципального имущества Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия на 2023 год

Раздел 1. Основные направления приватизации муниципального имущества
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в 2023 году
1. План приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29 апреля 2008 г. №5/90, методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия главными администраторами которых являются Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и финансовое управление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденной постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 декабря 2021 г. №846.
2. Основной целью реализации Плана приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
3. С учетом приоритетов экономического развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия основными задачами в области приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в 2023 году являются: приватизация муниципального имущества, которое не используется для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий органа местного самоуправления; обеспечение увеличения объема неналоговых поступлений в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

4. Реализация имущества, включенного в План приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год, повлечет следующие структурные изменения в экономике Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:
 - уменьшение доли муниципального сектора в структуре имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
- снижение затрат бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на содержание, обслуживание имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации, в общей доле расходов.

 5. В течение действия Плана приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год перечень имущества предлагаемого к приватизации в 2023 году, будет дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
Раздел 2. Прогноз объемов поступлений в бюджет
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

доходов от продажи муниципального имущества
6. Прогноз объемов поступлений в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия доходов от приватизации муниципального имущества в 2023 году, рассчитанный в соответствии с методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия главными администраторами которых являются Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и финансовое управление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденной постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 декабря 2021 г. №846 составляет 5 555,2 тыс. руб.
Раздел 3. Муниципальное имущество

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,
приватизация которого планируется в 2023 году
7. Перечень муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего приватизации в 2023 году:
7.1.
Здание конторы, г. Рузаевка, ул. Тимирязева, д.2, общей площадью 430,7 кв.м, кадастровый номер 13:25:0107085:876, с земельным участком общей площадью 2100 кв.м, кадастровый номер 13:25:0107085:154;
7.2.
Нежилое здание, общей площадью 1429 кв.м, кадастровый номер 13:17:0106001:571, здание котельной, общей площадью 146 кв.м, кадастровый номер 13:17:0106001:547, Рузаевский район, с. Ключарево, ул. Центральная, д.25, с земельным участком, общей площадью 16972 кв.м, кадастровый номер 13:17:01060012:181.